
 
A
A
A
A
A
A
A

 

 

 

sona que ejerza autoridad en €l (ATL 5)/). Está vxcop-
ción rompe con la concepción del delito político ya
que no puede haber otro delito más político que el
asesinar a un Jefe de Estado por razonespolíticas.

Respecto del órgano que toma la decisión de

conceder o negar la extradición

Existen varios sistemas:
- En el primero, la decisión queda confiada a los

organismos diplomáticos del estado;
- En el segundo, es el Juez quien decide sobre el

asilo pero no es obligatoria para el ejecutivo;
- En un tercero, es el Juez quien decide y su reso-

lución es obligatoria para el poder ejecutivo sea favo-

rable o adversa;y,

- En un cuarto sistema, es el Juez quien decide

sobre la extradición, pero el poder ejecutivo tiene la
facultad de aceptar o rechazar dicho fallo ya que pue-
denexistir razonespolíticas para no hacerlo,

Solicitud de Extradición

Enel Ecuador,tanto la solicitud de extradición de

un prófugodela justicia ecuatoriana (extradición acti-

va) comola solicitud realizada por un país al Ecuador
para que entregue un prófugo (extradición pasiva) se

canaliza a través del Ministerio de Relaciones Exte-
riores, pero es el Presidente de la Corte Suprema de
Justicia quien decide sobre conceder o negar la extra-
dición o solicitar la extradición de un reo dela justicia

ecuatoriana, convirtiéndose la Cancillería en un orga-

nismo auxiliar del Poder Judicial.

— QUITO » VIERNES 7 DE JUNIO DE 1996
REPUBLICA DEL ECUADOR :

ecanrenoencia DE COMPAÑIAS

3 RESOLUCION N? 96:1.5.2.1520 y 1
Fausto Haro Montalvo

INTENDENTE DE COMPANIASDE QUITO(E)

CONSIDERANDO

QUEel señor doctor Luis Carlos Fernandez, Gerente General de la com-

pañia CITITRADING S.A. CASA DE VALORES,hasolicitado a este
Despachola inscripción del señor Gustavo Fernando Martínez Torres

como operadorde valores bursátiles,

Queel Presidente Ejecutivo de la Corporación Civil Bolsa de Valores de

Quito, con fecha 29 de mayo de 1996, certifica que el señor Gustavo

Fernando Martínez Torres, ha sido calificadq como operador de valores

para actuar por la compañia CITITRADING S.A. CASA DE VALORES,en

la Corporación Civil Bolsa de Valores de Quito:

Que se ha presentado informe favorable por parte del Director de

Registro del Mercado de Valores, el con el número SC.IMV.RMV.96.076

de 31 de mayo de 1996, para efectos del artículo 6 del Reglamento de

inscripción en el Registro del Mercado de Valores y de la Información
Pública;y,

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución número

ADM-96103 de 23 de mayo de 1996;

RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO.- DISPONER queen el Registro del Mercado de

Valores, se inscriba al señor Gustavo Fernando Martinez Torres como

operador de valores de la compañia CITITRADING S.A. CASA DE VAL-

ORES
ARTICULO SEGUNDO.-DISPONERqueesta Resolución se publique por

una sola vez, en uno de los diarios de mayor circulación de Quito. Un

ejemplar dela publicación deberá a este Despacho.

COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.- DADAy firmada en la Intendencia de

Compañías Quito el 5 JUN 1996

Fausto Montalvo

pv/so2 INTENDENTE DCE COMPANIAS DE QUITO (E)   
 

La Hora JUdNIicCial
EPUBLICA DEL ECUADOR |

0 JUN RINTENDENCIA DE COMPANIAS

.

e aa e e  

 

DE LA ESCRITURA PUBLICA
DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA
DE ESTATUTOS DE CORRUGADORA

NACIONAL CRANSA S.A.

Se comunica al público que la compañía CORRU-
GADORA NACIONAL CRANSA S.A. aumentó su capi-

tal en S/. 2.400'000.000,00 y reformó sus estatutos por

escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo
Sexto del cantón Quito el 15 de enero de 1996. Fue

aprobada por la Superintendencia de Compañías me-

diante Resolución N?* 96.1.1.1.0942 de 28 Marz. 1996.,

y se inscribió en el Registro Mercantil del cantón Quito,

el 29 de mayo de 1996.

El capital actual de S/.6000'000.000,00 está dividido en

600.000 acciones de S/. 10.000,00

En virtud de la mencionada escritura la pública se refor-

man entre otros los siguientes artículos: "ARTICULO

TERCERO: OBJETO.-... montar una fábrica para la pro-

ducción y comercialización de cajas de cartón corruga-
do,... "Y, "ARTICULO OCHO: ADMINISTRACION--...

Directorio con Presidente y Vicepresidente, Gerente

General o Apoderado y Subgerente General."

bonnenens Construcción y equipamiento de campamentos....

40 JUN 15%
Dr. Víctor Cevallos Vásquez

pvisoa SECRETARIO GENERAL

Quito, 05 JUN 1996   


